In nomine sancte trinitatis et individue
unitatis. Andreas, dei gracia Hungarie, Dalmacie,
Chroacie, Rame, Servie, Gallicie Lodomerieque
rex in perpetuum. Dum decoris racio expostulat et
humani nichilominus exigencia iuris approbat, ut
emeritorum stipendia virorum iuxta compenentem
retribucionis seriem honesta et decens confoveat
recompensacio, sic eciam humane acciones, equitatis
tramitem imitantes, unicuique fidelium defessionis
et laboris premium conguum et benivolum in
retribuendo gratitudinis officium impendisse
dinoscuntur. Alioquin iusti iudicis sentenciam, qua
dicitur: merces mercennarii apud te non dormiat,
digne iudicabuntur in contemptum, ob hoc sollers
et provida regie sublimitatis discrecio mentis oculos
sursum erigere et unicuique fidelium pro meritorum
ordine convincitur respondere, ne districti iudicis,
apud quem nullum bonum inremuneratum examine
feriatur, dum videlicet suorum labores emeritorum
et exercicia, quorum virtutibus pariter et viribus
regem longe lateque percrebrescit potencia, non
competentibus beneficiorum recompensacionibus
procuraverint, attollere. Quia igitur huius rationis
sancto et salubri consilio venerabiliter assurgimus,
inde est, cum Adulphus prepositus multum in
servicio nostro et regine karissime coniugis nostre’
tam ad dominum papam?, quam imperatores
et diversos principes personam et res periculo
exposuerit et fideliter desudaverit, ad instantiam
eiusdem regine et venerabilium fratrum suorum,
1 Gertruda (zm. 1214) cérka Bertolda ksiecia
Meranu, zona Andrzeja II.
Innocenty III (Lotariusz Senensis) papiez w la-
tach 1198-1216.
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scilicet Cholocensis archiepiscopi Bertoldi et
Bamberguiensis episcopi® et marchionis, quibus
incessanter et fideliter et super omnes alios eorum
fideles servivit et frequencius personam periculo
mortis exposuit, terram quandam, in Chypus sitam
supra Poprad, a Sebus eliberatam et iam dicto
Bamburguiensi episcopo collatam, per consensum
et peticionem eiusdem episcopi Adolpho preposito
et sorori sue, que iam per dictam reginam a terra
nativitatis sue in exilium et peregrinacionem vocata
est, relictis competentibus possesionibus et cognatis
liberisque suis, perpetuo contulimus possidendam
cum liberis denariis et omni regio iure, quod ad

nos dinoscitur pertinere, tali tamen libertate,

quod populos, quos collegerint,vel undecunque
adduxerint,nullus presumat iudicare, inquietare,
excepto nobis et palatino, vel cui ad preces eiusdem
prepositi et suorum heredum preceperimus, et ut
omnis circumiacencium extirpetur controversia
saepius repetita. Terra hiis circumcingitur terminis
et metis: prima meta incipit a niveo monte, sub
cuius pede oritur rivulus,qui vocatur lascunov, per
quem descendit in Poprad; inde directe versus villam
Isac tendit ad metas distinctas ultra quoddam
pratum, ubi oritur quedam aqua, que descendit per
idem pratum usque ad rivulum nomine Hunounig,
gui rivulus currit in Poprad, videlicet Poprad per
rivulum, qui vocatur Oscoy; revertitur ad priores
niveos montes unde inceperat; et per Lutuinum,
curialem comitem eiusdem terre, dilectissimi nostri
fratris, Bamberguiensis episcopi, iam dictam terram
assignari fecimus. Decernimus ergo, ut decreto